Fiscal 2025, que se encuentren ya inscritos a partir del mes de agosto y hasta diciembre del presente, y que residan 

preferentemente en la demarcación territorial Miguel Hidalgo, y/o cuyas madres, padres de familia y/o tutores mantengan su 

centro de trabajo en la demarcación territorial. 

META FINANCIERA 

a) Monto Total anual del Presupuesto Autorizado: $ 2,760,000.00 (dos millones setecientos sesenta mil pesos 00/100 

M.N.) para el programa social “Apoyo a la Primera Infancia” durante el ejercicio fiscal 2025. 

b) Monto Total del Presupuesto para las 28 nuevas incorporaciones de agosto a diciembre: $ 168,000.00 (ciento 

sesenta y ocho mil pesos 00/100 MN) 

c) Monto Unitario de agosto a diciembre por persona beneficiaria: Hasta $ 6,000.00 (seis mil pesos 00/100 M.N.) por 

cada niña o niño beneficiario sin alguna discapacidad y hasta $12,000.00 (doce mil pesos 00/100 M.N.), por cada niña o 

niño con alguna discapacidad, mismo que estará sujeto a las solicitudes realizadas por cada uno de los perfiles de la  

población beneficiada y a la disponibilidad presupuestal, distribuidos en 5 ministraciones mensuales que se otorgarán a

[...]

capacitación sobre masculinidades no hegemónicas entre hombres integrantes de los núcleos agrarios. 

7. Metas físicas. 

7.1. Metas físicas para el ejercicio fiscal 2025. 

a) Entrega de 5 apoyos económicos a las representaciones de los grupos integrados por los núcleos agrarios a través de la 

CONAFOR. 

b) Transferencia total de $1,027,620.00 (Un millón veintisiete mil seiscientos veinte pesos 00/100 MN). 

c) Conservación de 1,049.82 hectáreas forestales dentro de los núcleos agrarios. 

8. Presupuesto. 

El presupuesto para esta acción social será de $1,027,620.00 (Un millón veintisiete mil seiscientos veinte pesos 00/100 

MN). 

8.1. Montos. 

El monto aprobado para esta acción social es de $1,027,620.00 (Un millón veintisiete mil seiscientos veinte pesos 00/100 

MN). 

El monto total del apoyo para cada uno de los cinco grupos de trabajo es como se describe a continuación: 

Concepto 
Superficie 

Apoyada (ha) 
PSA Asistencia Técnica Total 

GRUPO TO PA 100.88 $99,200.00 $9,920.00 $109,120.00